关于深圳市2007年企业及其他行业会计人员继续教育工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/226/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E6_B7_B1_E5_c42_226892.htm 会计从业资格考试训

练软件《百宝箱》各有关单位： 根据《中华人民共和国会计

法》、《深圳市会计条例》和财政部《会计人员继续教育规

定》(财会[2006]19号，以下简称《规定》)的精神，按照我局

《关于开展深圳市2007年度会计人员继续教育的通知》(深财

会[2007]26号)的安排，为配合新颁布的企业会计准则体系在

我市顺利实施，我市2007年度企业会计人员继续教育定于5

月1日至11月31日开展。凡持有深圳市财政局颁发的有效会计

从业资格证人员均应参加此次继续教育。现将有关事项通告

如下： 一、实行统一规划、分级管理，分阶段进行 我市企业

及其他行业会计人员的继续教育实行统一规划、分级管理。

高级会计人员继续教育培训与考核由市财政部门组织，另行

发文通知。中级以下会计人员继续教育培训由经市、区财政

部门备案公告的继续教育机构组织。会计人员依据《规定》

自愿选择继续教育方式，统一参加财政部门组织的免费考核

。金融企业和国有企业会计人员的继续教育另行发文通知。

企业及其他行业会计人员继续教育分阶段进行，第一阶段为

继续教育机构备案和公告阶段，时间为4月9日至4月30日；第

二阶段为会计人员继续教育阶段，时间为5月1日至11月30日

，会计人员可参加经备案公告的继续教育机构组织的培训或

按照《规定》自愿选择继续教育方式。 会计人员所在单位负

责组织和督促本单位的会计人员参加继续教育，保证学习时

间，提供必要的学习条件。 二、继续教育机构备案管理 市、

区财政部门应当依据《规定》，对会计人员继续教育机构进

行备案，予以定期公告。 (一)备案原则。 市、区财政部门应

当加强会计人员继续教育机构建设，构建分工明确、优势互

补、布局合理、竞争有序的会计人员继续教育网络。充分发

挥会计学院、会计函授学校、会计学术团体、区财政部门会

计培训中心、成人教育学校等教育资源在会计人员继续教育

中的主渠道作用，鼓励、引导高等院校、科研院所等社会办

学单位参与会计人员继续教育工作。 (二)备案条件和程序。

会计人员继续教育机构必须符合下列条件： 1.具备承担培训

工作相适应的固定教学场所和设施，教学场所面积应在80平

方米以上； 2.拥有与承担相应级别会计人员继续教育培训的

专职师资和相应的管理力量； 3.能够完成所承担的培训任务

，保证培训质量； 4.有教育部门或劳动部门批准的会计培训

经营业务范围，并有3年以上会计培训经历。 开展会计人员

继续教育培训的机构，应填写《深圳市会计人员继续教育培

训机构备案登记表》（见附件2），连同师资学历和专业资格

证书原件、复印件，及培训场所证明、管理机构情况说明，

按照管理权限向继续教育主管部门提出书面申请。市属国有

培训机构向市财政部门提出申请，其他培训机构向所在区财

政部门提出申请。 财政部门对培训机构的办学资格、办学条

件、师资力量、培训内容、教学计划、管理制度等方面进行

实地综合评定，确定是否符合继续教育机构条件。财政部门

应当按照管理权限，定期公布会计人员继续教育机构名称等

相关信息。 (三)经备案的继续教育机构管理。 1.继续教育机

构要履行相应的责任，并自觉接受财政部门的指导、监督和

检查； 2.继续教育机构要严格按照物价部门规定的收费标准

收取培训费； 3.继续教育机构应当根据会计人员继续教育统

一规划，改进培训方式，科学设置培训内容，加强教学管理

，提高教学水平。 (四)处罚措施。 会计人员继续教育机构有

下列情形之一的，由继续教育主管部门责令限期整改；逾期

不改正的，由继续教育主管部门撤销其会计人员继续教育备

案并通报： 1.采取虚假、欺诈等手段招揽生源的； 2.以会计

人员继续教育名义组织境内外公费旅游或者进行其他高消费

活动的； 3.教育质量低下、乱收费、只收费不办班和教育管

理混乱的； 4.将会计人员继续教育培训工作转托其他非备案

单位的； 5.违反本规定的其他行为。 三、继续教育培训和考

核管理 继续教育机构统一组织培训的会计人员，培训结束后

，由培训机构将培训情况以电子表格形式报其备案的财政部

门，由财政部门安排统一考核后，成绩导入“深圳市会计从

业资格管理信息系统”。会计人员持会计从业资格证书于考

核合格90天内到该财政部门办理会计人员继续教育登记。 会

计人员可以按照《规定》自愿选择继续教育方式后，按所属

区域直接参加由区财政部门组织的统一考核，由财政部门将

考核结果直接导入“深圳市会计从业资格管理信息系统”。

会计人员持会计从业资格证书于考核合格90天内到该财政部

门办理会计人员继续教育登记。 上述“所属区域”，是指工

作单位所在区或无工作单位户口所在区或无工作单位无户口

的居住所在区。 四、此文件有效期为6个月。 附件：（点击

下载） 1.继续教育培训机构备案申请地点和会计人员继续教

育考核地点 2.深圳市会计人员继续教育培训机构备案登记表

深圳市财政局二七年四月五日 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com